

**BENGAL & ASSAM COMPANY LIMITED**

CIN : L67120DL1947PLC115830

Regd. Office : Patriot House, 3, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110 002

Email: [dswain@jknail.com](mailto:dswain@jknail.com), Website : [www.bengalassam.com](http://www.bengalassam.com)

Phone: 91-11-33001112, Fax: 91-11-23716607

**NOTICE TO SHAREHOLDERS**

Notice is hereby given to the Shareholders of the Company whose equity shares are proposed to be transferred to Investor Education and Protection Fund Authority (IEPFA) in accordance with Section 124 of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (IEPFA Rules) as amended vide Ministry of Corporate Affairs' Notification No. G.S.R. 178(E) dated 28/02/2017.

The Company has transferred the unclaimed dividend for the financial year 2008-09 to IEPF on 2<sup>nd</sup> November 2016. As per records of the Company, there are certain Folios/DPID/Client IDs against which the dividends for the seven consecutive years commencing from the financial year 2008-09 is unclaimed and pursuant to above provisions the underlying shares in those folios are due to be transferred to IEPF.

The Company has now completed posting of specific communication to concerned Shareholders at their latest available addresses by Registered Post, whose dividend remained unpaid as mentioned above, providing complete details of the shares proposed to be transferred to IEPFA, the details of which are also available on the website of the Company i.e. [www.bengalassam.com](http://www.bengalassam.com).

Such shareholders can write to the Company's Registrar & Share Transfer Agent: Alankit Assignments Limited, Unit: Bengal & Assam Company Limited, Alankit House, 4E/2, Jhandewalan Extension, New Delhi - 110055, Phone: 011-42541955/42541960 E mail: [rtat@alankit.com](mailto:rtat@alankit.com), or the Company at its Registered Office address for further details and for making a valid claim for the unclaimed dividend(s) for the Financial year 2009-10 onwards on or before 25<sup>th</sup> May, 2017, failing which the underlying shares will be transferred to IEPFA.

With respect to the shares held in physical form, the Company would issue duplicate share certificate in lieu of original share certificate for the purpose of transfer to IEPFA and upon such issue, the original share certificate will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. For shares held in demat mode, the Company will process the transfer of shares with the Depository Participants in favour of IEPFA. The Shareholder may note that this Notice shall be treated as adequate Notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company.

Upon transfer of the shares to IEPFA, the shareholder can claim these shares from the IEPFA Authority in accordance with the procedure and on submission of such documents as prescribed under the IEPFA Rules and as informed to such shareholders by the Company vide its letter dated 5<sup>th</sup> May, 2017.

For Bengal &amp; Assam Company Ltd.

Place: New Delhi  
Date: 15<sup>th</sup> May, 2017Sd/-  
Dilip Swain  
Company Secretary

For Kind Attention of Shareholders: As a part of Green Initiative of the Government, all the Shareholders are requested to get their e-mail addresses registered with the Company for receiving Annual Report etc. on e-mail.

## बंगाल एंड असम कंपनी लिमिटेड

CIN : L67120DL1947PLC116830

पते: कार्यालय, पीटिअट हाउस, 3 बालसर ग्राह जयपुर नगर नई दिल्ली-110002

ई-मेल: dsvain@jkmall.com, वेबसाइट: www.bengalassam.com

फोन 91-11-33001112, फैक्स 91-11-23716607

### शेयरधारकों के लिए सूचना

एतद्वारा कंपनी के ऐसे शेयरधारकों जिनकी शेयरों को निवेशक शिक्षा तथा संरक्षण कोष प्राधिकरण (लेखा, ऑडिट, अंतरण तथा रिफंड) नियमावली, 2016 (आईईपीएफए नियमावली), कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय की अधिसूचना सं. जी.एस.आर. 178 (ई) तिथि 28.2.2017 के माध्यम से तथा- संशोधित के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124 के अनुसार निवेशक शिक्षा तथा संरक्षण कोष प्राधिकरण (आईईपीएफए) में अंतरित किए जाने का प्रस्ताव है, को सूचित किया जाता है।

कंपनी ने 2 नवंबर, 2016 को वित्त वर्ष 2009-09 के लिए दावा रहित लाभांश को आईईपीएफ में अंतरित कर दिया है। कंपनी की अधिलेखों के अनुसार कुछ ऐसे फोर्लिओवर/ डीपीआईडी/ क्लाइंट आईडीज हैं जिनके लिए वित्त वर्ष 2009-09 में आरंभ होने वाले लगातार सात वर्षों में लाभांश दावा रहित रहा है तथा उक्त प्रावधानों के अनुपालन में उन फोर्लिओवर में पड़ी हुई शेयरों को आईईपीएफ में अंतरित करना नियत है।

अब, कंपनी ने आईईपीएफ में अंतरित किए जाने के लिए प्रस्तावित शेयरों के संपूर्ण विवरणों जो कंपनी की वेबसाइट [www.bengalassam.com](http://www.bengalassam.com) पर भी उपलब्ध है, को उपलब्ध कराते हुए ऐसे संबंधित शेयरधारकों जिनका लाभांश उपरोक्त रूप में अप्रदत्त रहा है, को संबद्धित डाक द्वारा उनके नवीनतम उपलब्ध पते पर विशिष्ट सूचना का प्रेषण पूरा कर लिया है।

ऐसे शेयरधारक अधिक जानकारी तथा वित्त वर्ष 2009-10 के लिए दावा रहित लाभांश (जो) का वैध दावा करने के लिए 25 मई, 2017 को या उससे पूर्व कंपनी के रजिस्ट्रार एवं शेयर अंतरण एजेंट: अलानिक एसाइन्मेंट्स लिमिटेड, यूनिट बंगाल एंड असम कंपनी लिमिटेड, अलानिक हाउस, 4 ई/2, इंडेवाला एक्स्टेंशन, नई दिल्ली- 110055, फोन नं. 011-42541955/ 42541960, ई मेल: [rtu@alanik.com](mailto:rtu@alanik.com) अथवा उसके संबद्धित कार्यालय के पते पर कंपनी को लिख सकते हैं अन्यथा ऐसे शेयरों को आईईपीएफ में अंतरित कर दिया जाएगा।

भौतिक पद्धति में धारित शेयरों के संदर्भ में आईईपीएफ में अंतरण के लिए कंपनी मूल शेयर प्रमाण पत्र की जगह डुप्लिकेट शेयर प्रमाण पत्र जारी करेगी तथा उस निर्गम के तुरंत मूल शेयर प्रमाण पत्र स्वतः निरस्त हो जाएंगे तथा उसे अविचारणीय माना जाएगा। डिजिटल पद्धति में धारित शेयरों के लिए कंपनी आईईपीएफ के पक्ष में डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स के साथ शेयरों के अंतरण की कार्रवाई करेगी। शेयरधारक यह ध्यान रखें कि इस सूचना को कंपनी द्वारा डुप्लिकेट शेयर प्रमाण पत्र (जो) को जारी करने के संदर्भ में पर्याप्त सूचना माना जाएगा।

आईईपीएफ में शेयरों के अंतरण के बाद शेयरधारक आईईपीएफ नियमावली के अंतर्गत निर्दिष्ट तथा उसके पत्र तिथि 5 मई, 2017 के माध्यम से ऐसे शेयरधारकों को कंपनी द्वारा सूचित रूप में इस प्रक्रिया के अनुसार तथा उन दरतावेजों को जमा कर आईईपीएफ प्राधिकरण से इन शेयरों को वापस प्राप्त करने का दावा कर सकते हैं।

बंगाल एंड असम कंपनी लिमिटेड के लिए

हस्ता/-

दिलीप स्वैन

कंपनी सचिव

स्थान: नई दिल्ली

तिथि: 15 मई, 2017

शेयरधारकों की जानकारी के लिए: सरकार की हरित पहल के भाग के रूप में सभी शेयरधारकों से अनुरोध है कि ईमेल पर वार्षिक रिपोर्ट आदि प्राप्त करने के लिए अपना ई-मेल पता कंपनी में पंजीकृत कराएं।

